
Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Conseil d'État — 
Výklad čl. 2 odst. 1, čl. 5 odst. 1 a čl. 6 odst. 1 šesté směrnice 
Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977 o harmonizaci práv
ních předpisů členských států týkajících se daní z obratu — 
Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný základ 
daně (Úř. věst. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, s. 23) — Repro
grafie — Kritéria, která musí být zohledněna pro odlišení 
dodání zboží od poskytování služeb ve smyslu šesté směrnice 

Výrok 

Článek 5 odst. 1 šesté směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 
1977 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se 
daní z obratu — Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný 
základ daně musí být vykládán v tom smyslu, že reprografická činnost 
naplňuje znaky dodání zboží, pokud se omezuje na prosté rozmnožení 
dokumentů na nosiče, přičemž právo s nimi nakládat je převedeno z 
reprografa na zákazníka, který si kopie originálu objednal. Taková 
činnost však musí být kvalifikována jako „poskytování služeb“ ve 
smyslu čl. 6 odst. 1 šesté směrnice 77/388, pokud je patrné, že 
jsou s touto činností spojeny doplňkové služby, které mohou být 
vzhledem ke svému významu pro jejich příjemce, k času nezbytnému 
k jejich provedení, ke zpracování, jež si vyžadují původní dokumenty, a 
k podílu na celkových nákladech, které toto poskytování služeb před
stavuje, převládající v poměru k dodání zboží, takže pro jejich příjemce 
představují samotný cíl. 

( 1 ) Úř. věst. C 113, 16.5.2009. 

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 4. února 
2010 — Evropská komise v. Švédské království 

(Věc C-185/09) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2006/24/ES — 
Elektronické komunikace — Uchovávání údajů vytvářených 
nebo zpracovávaných v souvislosti s poskytováním služeb 
elektronických komunikací — Neprovedení ve stanovené 

lhůtě“) 

(2010/C 80/10) 

Jednací jazyk: švédština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: L. Balta a U. Jonsson, 
zmocněnci) 

Žalované: Švédské království (zástupci: A. Falk a A. Engman, 
zmocněnci) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Nepřijetí předpisů nutných k 
dosažení souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2006/24/ES ze dne 15. března 2006 o uchovávání údajů vytvá 
řených nebo zpracovávaných v souvislosti s poskytováním 
veřejně dostupných služeb elektronických komunikací nebo 
veřejných komunikačních sítí a o změně směrnice 2002/58/ES 
(Úř. věst. L 105, s. 54) ve stanové lhůtě 

Výrok 

1) Švédské království tím, že nepřijalo ve stanovené lhůtě právní a 
správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Evrop
ského parlamentu a Rady 2006/24/ES ze dne 15. března 2006 
o uchovávání údajů vytvářených nebo zpracovávaných v souvislosti 
s poskytováním veřejně dostupných služeb elektronických komuni
kací nebo veřejných komunikačních sítí a o změně směrnice 
2002/58/ES, nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
směrnice. 

2) Švédskému království se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 180, 1.8.2009. 

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 
4. února 2010 — Evropská komise v. Spojené království 

Velké Británie a Severního Irska 

(Věc C-186/09) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2004/113/ES — 
Rovnost mužů a žen — Přístup ke zboží a službám a jejich 
poskytování — Neprovedení ve stanovené lhůtě, pokud jde o 

Gibraltar“) 

(2010/C 80/11) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: M. van Beek a P. Van den 
Wyngaert, zmocněnci) 

Žalované: Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
(zástupce: H. Walker, zmocněnec)

CS C 80/6 Úřední věstník Evropské unie 27.3.2010



Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Nepřijetí předpisů nezbytných k 
dosažení souladu se směrnicí Rady 2004/113/ES ze dne 
13. prosince 2004, kterou se zavádí zásada rovného zacházení 
s muži a ženami v přístupu ke zboží a službám a jejich posky
tování (Úř. věst. L 373, s. 37), ve stanovené lhůtě 

Výrok 

1) Spojené království Velké Británie a Severního Irska tím, že nepři
jalo právní a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se 
směrnicí Rady 2004/113/ES ze dne 13. prosince 2004, kterou 
se zavádí zásada rovného zacházení s muži a ženami v přístupu ke 
zboží a službám a jejich poskytování, nesplnilo povinnosti, které 
pro ně vyplývají z této směrnice. 

2) Spojenému království Velké Británie a Severního Irska se ukládá 
náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 180, 1.8.2009. 

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 4. února 
2010 — Evropská komise v. Spojené království Velké 

Británie a Severního Irska 

(Věc C-259/09) ( 1 ) 

(„Nakládání s odpady z těžebního průmyslu — Neprovedení 
směrnice nebo nesdělení vnitrostátních prováděcích opatření“) 

(2010/C 80/12) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: A. Marghelis a P. Van den 
Wyngaert, zmocněnci) 

Žalované: Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
(zástupce: S. Ossowski, zmocněnec) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Nepřijetí ve stanovené lhůtě 
předpisů nezbytných k dosažení souladu se směrnicí Evrop
ského parlamentu a Rady 2006/21/ES ze dne 15. března 

2006 o nakládání s odpady z těžebního průmyslu a o změně 
směrnice 2004/35/ES (Úř. věst. L 102, s. 15) 

Výrok 

1) Spojené království Velké Británie a Severního Irska tím, že nepři
jalo právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu se 
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2006/21/ES ze dne 
15. března 2006 o nakládání s odpady z těžebního průmyslu a 
o změně směrnice 2004/35/ES, nesplnilo povinnosti, které pro něj 
vyplývají z uvedené směrnice. 

2) Spojenému království Velké Británie a Severního Irska se ukládá 
náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 220, 12.9.2009. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 3. prosince 2009 
Thomson Sales Europe proti rozsudku Soudu prvního 
stupně (prvního senátu) vydanému dne 29. září 2009 ve 
spojených věcech T-225/07 a T-364/07, Thomson Sales 

Europe v. Komise 

(Věc C-498/09 P) 

(2010/C 80/13) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Thomson 
Sales Europe (zástupci: F. Goguel a F. Foucault, advokáti) 

Další účastnice řízení: Evropská komise 

Návrhová žádání účastnice řízení podávající kasační 
opravný prostředek 

— zrušit rozsudek Soudu ze dne 29. září 2009, 

— zrušit rozhodnutí Evropské komise REM č. 03/05 ze dne 
7. května 2007, 

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení. 

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu
menty 

Žalobkyně uplatňuje na podporu svého kasačního opravného 
prostředku v podstatě tři důvody.

CS 27.3.2010 Úřední věstník Evropské unie C 80/7


